
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città Metropolitana di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 61 del 07-06-2016

OGGETTO: Conferimento formale incarico legale Avv.Giovanni Ferra per la costituzione in
giudizio per la difesa delle ragioni del Comune di Forza d'Agro1 in relazione al
DDGn.1555 del 5.06.2015.

L'anno duemilasedici addì sette alle ore13:30 del mese di giugno nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHILLEMI FIORINO PIETRO
CACOP ARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

A
P
P

P

Risultano presenti n. 4 e assentì n. 1.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invitagli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Premesso che:

- con DDG n.1150 dei 30.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 24.07.2013, reg. n.l f.

n.l03, è stato approvato in via amministrativa il progetto denominato "Riqualificazione

artistica della strada panoramica Viale delle Rimembranze — Via Belvedere finalizzata alla

valorizzazione di antiche botteghe locali da adibire a centri di aggi'egazione socio-

culturali" Codice CUP I73D10000370006, Codice Caronte SIJ_9805 per l'importo

complessivo di € 698.685,18 presentato dal comune di Forza d'Agro a valere sulla linea di

intervento 3.1.3.2, Asse VI PIST n.17 - Op. n.7, del PO FESR 2007-2013 e, pertanto,

assunta la prenotazione di impegno di euro € 698.685,18 sul capitolo n.776073, Es.Fin.

2013,

- con contratto d'appalto rep. N.529 stipulato in data 10.10.2013 tra il Comune di Forza

d'Agro e l'impresa Fratelli Anastasi, srl, aggiudicataria definitiva dell'appalto per i lavori

"Riqualificazione artistica della strada panoramica Viale dette Rimembranze — Via

Belvedere finalizzata alla valorizzazione di antiche botteghe locali da adibire a centri di

aggj-egazione socio-culturali Codice CUP I73D10000370006, Codice caronte SI_1_9805

del PIST n.l7 - Op. n.7 , del PO FESR 2007-2013 è stato pattuito il costo contrattuale pari

ad €374.556,7;

- con determina n.l 10/2014 del 25.09.2014 il dirigente dell'area tecnica del comune di forza

d'Agro ha rimodulato il quadro economico del progetto di "Riqualificazione artistica della

strada panoramica Viale delle Rimembranze — Via Belvedere finalizzata alla valorizzazione

di antiche botteghe locali da adibire a centri di aggi'egazione socio-culturali", rideterminato

per l'importo complessivo di €466.250,07 ed economie pari ad €232.435,11;

l'impegno imperfetto giusta nota prot 58127 del 31.12.2014, vistata dalla ragioneria

centrale al n.55 il 3.01.2015 (per il 31.12.2014) viene trasformato in impegno perfetto

limitatamente ad € 466.250,07 sul capitolo 776073, esercizio finanziario 2015, relativamente

ai lavori di "Riqualificazione artistica della strada panoramica Viale delle Rimembranze —

Via Belvedere finalizzata alla valorizzazione di antiche botteghe locali da adibire a centri di

aggi-esazione socio-cultura!?' Codice CUP I73D10000370006, Codice caronte SI_1_9805

del PISTn.17 - Op. n.7 , del PO FESR 2007-2013.

- L'economia da ribassi d'asta per lavori e per i servizi di ingegneria, nonché per IVA sui

ribassi d'asta per lavori, pari a d €232.435,11 viene disimpegnata con il DDG n.1155 del

5.06.2015;

Ravvisata la necessità ed opportunità di affidare ad un legale di fiducia dell'Ente l'incarico di

presentare ricorso avverso il suindicato provvedimento davanti al TAR:



Ritenuto di affidare la difesa delle ragioni del Comune di Forza d'Agro all'Aw. Giovanni Ferrali,

del Foro di Catania, con studio legale in Via Nicola Coviello Catania;

Richiamata la deliberazione di G.M. n.61 del 6.08.2013 di approvazione del "Disciplinare tipo

relativo al conferimento di incarico per prestazioni professionali degli avvocati";

Acquisiti i pareri espressi in relazione alla regolarità tecnica e contabile

Visti:

Lo Statuto vigente;

II D.Lvo 18.04.2016 n.50;

Con votazione unanime favorevole, resa ed accertata nelle forme di legge

DELIBERA

l.Di approvare le premesse del presente atto i cui contenuti qui si intendono integralmente

riportati;

2.Di conferire incarico all'Aw. Giovanni Ferraù, del Foro di Catania, con studio legale in Via

Via Nicola Coviello Catania al fine di agire in via giurisdizionale avverso il DDG n.1555 del

5.06.2015;

3.Di dare atto che il professionista dovrà accettare formalmente I3incarico mediante

sottoscrizione del relativo disciplinare di incarico;

4. Di assegnare la somma di € 800,00 al Responsabile dell'Area Amministrativa e servizi al

fine di impegnare la relativa somma per il pagamento a titolo di acconto delle competenze

professionali al professionista incaricato, salvo successiva integrazione necessaria ;

5.DÌ dare mandato al Responsabile dell'area Economica Finanziaria di stanziare la relativa

somma nel redigendo bilancio;

6.Di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere il mandato per il conferimento dell'incarico legale.

Con votazione successiva, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti

DELIBERA

7.Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ex art. 12, comma 2°,

della Legge Regionale n.44/91, stante l'urgenza di agire in giudizio, nei termini di legge, per

far valere le proprie ragioni.



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 07-06-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Morelli Chiara

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 07-06-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to JDE SALVO GIUSEPPE

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

Capitolo C.?>...0.1.....I. J.,..l Impegno PlVDFJ.y.././l. E 8°°.'.<?£
Capìtolo... Impegno PR/DF E
Capito Impegno PR/DF E
Capitolo Impegno PR/DF........... E...
Capitolo Accertamento.... E
Capitolo Accertamento E

Forza D'Agro, lì 07-06-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
II SINDACO

F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano II Segretario Comunale

F.to CACOPARDO MASSIMO F.to Morelli Chiara
GINO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1 della L.R. n.44/91, è stata affìssa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 09-06-16, giorno festivo. ( Reg. Pub. N._ ^

Forza D'Agro Lì 25-06-16
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12,1991 n.44 così come sostituito dall'art. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quatto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 07-06-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-06-16 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi I O giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi dì legittimità nella seduta del ******* decisione

n. .
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n del *******_

Forza D'Agro Lì 07-06-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme ali 'originale


